
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 апреля 2022г. № 184

О проведении муниципального семинара-практикума «Новые технологии для нового 
поколения» для воспитателей дошкольных образовательных учреждений 

Качканарского городского округа

В соответствии с планом работы Управления образованием Качканарского 
городского округа на 2022 год, Управление образованием,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести муниципальный семинар-практикум 27 апреля 2022 года в 13.30 часов 
по теме: «Новые технологии для нового поколения» для воспитателей дошкольных 
образовательных учреждений Качканарского городского округа.

2. Утвердить программу муниципального семинара-практикума (приложение №1).
3. Утвердить состав оргкомитета:
- Кузнецова Ирина Евгеньевна - директор МУ ГИМЦ РО;
- Канонерова Марина Леонидовна - методист МУ ГИМЦ РО;
- Торопова Елена Юрьевна - заведующий МДОУ «Детский сад «Ладушки»;
- Васильева Эльвира Владимировна - заместитель заведующего МДОУ «Детский сад 

«Ладушки»;
Плейко Ольга Николаевна - заместитель заведующего МДОУ «Детский сад 

«Ладушки».
4. Заявку на участие в муниципальном семинаре направить на <1ои.1ас1@кцо66.ги в 

срок до 22 апреля 2022 года.
5. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

Начальник Управления образованием
Качканарского городского округа М.А. Мальцева

М.Л. Канонерова 
8(34341)6-07-53



Приложение № 1 
к постановлению Управления образованием 

Качканарского городского округа 
от 13.04.2022г. № 184

Программа 
муниципального семинара-практикума «Новые технологии для нового поколения»

Дата проведения: 27 апреля 2022 года
Время: 13:30- 15:00
Место проведения: Свердловская область, город Качканар, 6а микрорайон, дом 8а. 

МДОУ «Детский сад «Ладушки».
Целевая аудитория: воспитатели (3 человека от ДОУ).
Форма проведения: на семинаре-практикуме будут рассмотрены виды современных 

технологий, их описание, способы реализации в практике работы дошкольного образовательного 
учреждения, а также представлены результаты использования данных технологий.

Цель: способствовать приобретению педагогами практических навыков 
применения методов и приёмов при работе с образовательными электронными 
конструкторами и цифровыми устройствами.

Задачи:
- овладеть практическими навыками применения электронных конструкторов и 

цифровых устройств в образовательной деятельности;
- показать возможности электронных конструкторов и цифровых устройств для

использования в познавательно-исследовательской деятельности детей;
- повысить мотивацию педагогов к использованию современных технологий;
- содействовать активному взаимодействию участников семинара.

Время Содержание Ответственный
13:20-
13:30

Встреча и регистрация участников семинара

13.30-
13:35

Приветственное слово к участникам семинара
Торопова Е.Ю., заведующий 

МДОУ «Детский сад 
«Ладушки»

13.35-
13:50

Новые технологии для нового поколения
Васильева Э.В., заместитель 

заведующего

13.50-
14:35

Мастер-классы
«Лента Мёбиуса - загадка современности. 

Возможно-невозможное чудо»
Семенова С.П., воспитатель

Использование цифрового микроскопа в разных 
видах образовательной деятельности

Вотинцева Л.И., воспитатель 
Габова Н.А., воспитатель 

Аглямова Т.Н., воспитатель
Первые шаги в робототехнику с 

использованием конструктора «Ц1АК.О»
Макарова Л.П., воспитатель
Иванова Н.В., воспитатель

Использование ГГ-технологии «МАТАТАЬАВ» 
в образовательном пространстве дошкольной 

организации.

Бобрик Н.А., воспитатель
Уймина И.С., воспитатель

14:35-
14:45 Подведение итогов семинара, обмен мнениями

Плейко О.Н., заместитель 
заведующего


